
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis SC 

CEP 88.035-901 - Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br 

RESOLUÇÃO Nº 005/2022 - CEG 

 
Inclui eventos no Calendário Acadêmico 2022 

da UDESC aprovado pela Resolução nº 

13/2021-CEG. 

 
A Presidente da Câmara de Ensino de Graduação - CEG da Fundação Universidade 

do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a 

deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 21218/2022, tomada em sessão de 

24 de maio de 2022, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam incluídos os seguintes eventos no Calendário Acadêmico 2022 da 

UDESC aprovado pela Resolução nº 13/2021-CEG: 

 

MÊS PERÍODO EVENTO 

Agosto/setembro 23/08 a 

03/09 

Projeto Rondon – Operação ReEncontro - AMARP 

Novembro 03 a 05 14º Encontro de Extensão UDESC - Florianópolis 

Novembro 21 e 22 II  Seminário  Catarinense  de  Educação  em  

Gestão  de  Riscos  e Prevenção a Desastres -

CEPED - Chapecó 

Novembro 23 a 25 40º SEURS – 40º Seminário de Extensão 

Universitária da Região Sul – SEURS - Chapecó 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Florianópolis, 24 de maio de 2022. 

 

 
Professora Drª Sandra Makowiecky 

Presidente da Câmara de Ensino de Graduação - CEG 


